

新市建設計画新旧対照表

変 更 後	変 更 前
<p>第1章 序論</p> <p>1 計画策定の背景 (略)</p> <p>2 計画策定の方針</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>本計画の期間は、平成17年度から<u>令和2年度までの16か年</u>とします。</p> <p>(4) (略)</p> <p>第7章 財政計画</p> <p>財政計画は、新市の<u>16年間</u>の財政運営の指針として、歳入・歳出を項目ごとに、両市町の現況及び過去の実績や経済情勢などを勘案しながら推計し、普通会計ベース（公営企業会計を除いたもの）で策定したものです。</p> <p>(略)</p>	<p>第1章 序論</p> <p>1 計画策定の背景 (略)</p> <p>2 計画策定の方針</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>本計画の期間は、平成17年度から<u>平成31年度までの15か年</u>とします。</p> <p>(4) (略)</p> <p>第7章 財政計画</p> <p>財政計画は、新市の<u>15年間</u>の財政運営の指針として、歳入・歳出を項目ごとに、両市町の現況及び過去の実績や経済情勢などを勘案しながら推計し、普通会計ベース（公営企業会計を除いたもの）で策定したものです。</p> <p>(略)</p>

【変更後】

■歳入

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	令和元年度	令和2年度
市 税	9,985	9,997	10,512	10,598	10,199	10,050	10,292	9,979	9,799	10,033	9,986	9,660	9,987	10,182	9,965	9,612
地方譲与税	473	740	238	244	218	241	219	207	223	202	197	174	175	185	190	185
県 税 等 交 付 金	1,176	1,153	959	915	892	867	833	760	799	906	1,399	1,223	1,314	1,241	1,505	1,448
地方交付税	4,528	3,795	3,385	3,855	4,286	4,644	5,083	4,970	5,099	5,041	5,077	6,038	5,980	6,040	6,120	6,612
分担金及び 負 担 金	277	276	270	269	287	272	294	304	314	308	291	285	295	367	225	289
使用料及び 手 数 料	612	619	653	635	591	595	584	568	577	569	585	558	543	534	493	546
国庫支出金	2,562	2,551	2,538	2,233	3,796	3,952	3,517	3,154	3,839	3,920	3,517	3,668	3,637	3,572	3,817	3,568
県 支 出 金	1,700	1,853	1,528	1,609	1,584	1,892	1,787	1,728	1,781	1,600	1,644	1,675	2,063	1,692	1,846	1,803
財産収入	202	140	390	90	82	70	297	42	98	53	46	89	35	115	26	34
寄 附 金	5	46	102	19	6	30	9	12	5	3	8	41	45	40	80	40
繰 入 金	871	62	1,641	58	457	1,079	162	391	185	180	88	95	1,406	385	828	150
繰 越 金	109	184	91	161	377	322	357	721	480	571	583	791	422	1,107	81	0
諸 収 入	2,094	2,180	2,585	830	809	661	698	620	597	680	604	1,233	621	580	594	889
市 債	2,309	2,024	2,096	3,063	2,942	2,987	3,307	2,224	2,960	5,684	2,326	5,575	6,361	7,074	5,360	2,999
計	26,903	25,620	26,988	24,579	26,526	27,662	27,439	25,680	26,756	29,750	26,351	31,105	32,884	33,114	31,130	28,175

■歳出

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	令和元年度	令和2年度
人 性 費	5,971	5,565	5,859	5,966	5,822	4,985	5,059	3,972	3,862	3,847	3,784	3,732	3,820	3,795	3,848	3,778
扶 助 費	4,346	4,094	4,350	4,372	4,677	5,493	5,659	5,772	5,789	6,074	6,031	6,153	6,281	6,305	6,686	6,858
公 債 費	3,416	3,424	3,566	3,506	3,455	3,640	3,704	3,763	3,732	3,424	3,243	3,121	2,992	2,892	2,783	3,122
物 件 費	2,373	2,483	2,303	2,297	2,639	2,663	2,751	2,725	2,679	2,835	2,971	3,094	2,925	3,123	3,505	3,373
維持補修費	176	157	149	158	142	134	131	139	138	136	132	128	109	140	159	175
補 助 費 等	2,173	2,154	2,128	1,682	3,008	2,826	1,950	2,356	2,592	2,353	2,688	3,453	4,366	4,020	4,882	3,722
繰 出 金	3,403	3,102	4,163	2,746	3,091	3,214	3,336	3,231	3,354	3,492	3,647	3,684	3,728	3,850	2,733	3,922
積 立 金	123	89	488	107	1,028	1,430	1,156	661	657	914	1,057	1,782	337	837	241	168
投 資 及 び 出 資 金	7	3	3	9	2	18	15	72	332	1,017	1	23	10	0	399	0
貸 付 金	1,387	1,450	1,536	1,016	216	217	179	178	186	178	250	128	141	167	192	201
普 通 建 設 事 業 費	3,303	2,962	2,280	2,343	1,915	2,371	2,591	2,246	2,807	4,896	1,730	5,340	7,068	7,869	5,652	2,856
災 害 復 旧 事 業 費	42	47	2	0	209	314	186	85	57	1	26	45	0	66	0	0
計	26,720	25,530	26,827	24,202	26,204	27,305	26,717	25,200	26,185	29,167	25,560	30,683	31,777	33,064	31,080	28,175

【変更前】

■歳入

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
市 税	9.985	9.997	10.512	10.598	10.199	10.050	10.292	9.979	9.799	10.033	9.812	9.633	9.635	9.442	9.423
地方譲与税	473	740	238	244	218	241	219	207	223	202	207	200	200	200	200
県 税 等 交 付 金	1.176	1.153	959	915	892	867	833	760	799	906	1.101	1.219	1.419	1.419	1.419
地方交付税	4.528	3.795	3.385	3.855	4.286	4.644	5.083	4.970	5.099	5.041	5.035	6.384	6.278	6.341	6.381
分担金及び 負 担 金	277	276	270	269	287	272	294	304	314	308	305	306	306	307	307
使用料及び 手 数 料	612	619	653	635	591	595	584	568	577	569	572	572	573	573	573
国庫支出金	2.562	2.551	2.538	2.233	3.796	3.952	3.517	3.154	3.839	3.920	3.556	4.276	3.654	3.679	3.793
県 支 出 金	1.700	1.853	1.528	1.609	1.584	1.892	1.787	1.728	1.781	1.600	1.692	1.806	1.821	1.966	1.853
財産収入	202	140	390	90	82	70	297	42	98	53	20	40	40	40	40
寄 附 金	5	46	102	19	6	30	9	12	5	3	3	15	20	25	30
繰 入 金	871	62	1.641	58	457	1.079	162	391	185	180	161	947	2.022	286	792
繰 越 金	109	184	91	161	377	322	357	721	480	571	536	0	0	0	0
諸 収 入	2.094	2.180	2.585	830	809	661	698	620	597	680	660	680	700	720	740
市 債	2.309	2.024	2.096	3.063	2.942	2.987	3.307	2.224	2.960	5.684	2.578	6.529	8.320	3.488	2.759
計	26.903	25.620	26.988	24.579	26.526	27.662	27.439	25.680	26.756	29.750	26.238	32.607	34.988	28.486	28.310

■歳出

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
人 性 費	5.971	5.565	5.859	5.966	5.822	4.985	5.059	3.972	3.862	3.847	3.809	3.778	3.827	3.683	3.880
扶 助 費	4.346	4.094	4.350	4.372	4.677	5.493	5.659	5.772	5.789	6.074	6.317	6.819	6.615	6.707	6.801
公 債 費	3.416	3.424	3.566	3.506	3.455	3.640	3.704	3.763	3.732	3.424	3.265	3.132	3.033	2.965	2.725
物 件 費	2.373	2.483	2.303	2.297	2.639	2.663	2.751	2.725	2.679	2.835	3.137	3.012	3.169	3.180	3.219
維持補修費	176	157	149	158	142	134	131	139	138	136	112	180	183	191	205
補 助 費 等	2.173	2.154	2.128	1.682	3.008	2.826	1.950	2.356	2.592	2.353	2.754	3.725	3.830	3.913	3.985
繰 出 金	3.403	3.102	4.163	2.746	3.091	3.214	3.336	3.231	3.354	3.492	3.757	3.777	3.893	3.967	3.909
積 立 金	123	89	488	107	1.028	1.430	1.156	661	657	914	641	218	36	374	382
投 資 及 び 出 資 金	7	3	3	9	2	18	15	72	332	1.017	1	0	0	0	0
貸 付 金	1.387	1.450	1.536	1.016	216	217	179	178	186	178	319	238	238	238	238
普 通 建 設 事 業 費	3.303	2.962	2.280	2.343	1.915	2.371	2.591	2.246	2.807	4.896	2.072	7.728	10.164	3.268	2.966
災 害 復 旧 事 業 費	42	47	2	0	209	314	186	85	57	1	54	0	0	0	0
計	26.720	25.530	26.827	24.202	26.204	27.305	26.717	25.200	26.185	29.167	26.238	32.607	34.988	28.486	28.310